1

EDITAL N° 011/2017

HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS E CONVOCAÇÃO DOS ACADÊMICOS PARA O

PROCESSO ELEITORAL DO DIRETÓRIO ACADÊMICO DA FAMA, MANDATO

2017/2018.

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 013/2017, de 27 de março de

2017, encarregada pelo processo de eleição para o Diretório Acadêmico da FAMA,

gestão 2017/2018, torna público o deferimento do pedido de registro das chapas e

sua respectiva composição, como também convocação da comunidade estudantil

para escolha dos representantes, conforme segue:

1. DAS CHAPAS HOMOLOGADAS

NOME DA CHAPA: INOVAR (TITULARES)

CARGOS NOME RG CURSO/PERIODO

PRESIDENTE MARCO A. XAVIER PEREIRA 19415163-3 ADM 1º P

SECRETÁRIO ADRIANA DOS SANTOS 13323354-7 ADM 1º P

TESOUREIRO CRISTINA F. MACHADO 12415241-0 ADM 1º P

DIR. ESPORTES RODRIGO LORENZONI 13496587-8 PED. 1º P.

DIR. CULTURA VINICIUS A. CARVALHO 13773844-9 PED. 1º P.

NOME DA CHAPA: INOVAR (SUPLENTES)

CARGOS NOME RG CURSO/PERIODO

PRESIDENTE LEANDRO CARDOSO 10537667-7 ADM 1º P.

SECRETÁRIO DANIELY BORGES 12770097-4 ADM. 1º P.

TESOUREIRO CRISTIANO LEMES 13966817-0 TADS 1º P.

DIR. ESPORTES RODRIGO COELHO 13147089-4 TADS 3º P.

DIR. CULTURA ADRIANO MOHR 47225888-6 ADM 1º P

 1º P.

NOME DA CHAPA: VISEC (TITULARES)

CARGOS NOME RG CURSO/PERIODO

PRESIDENTE EDITH DAL PIVA 3592119-2 ADM. 5ºP.

SECRETÁRIO CLEVERSON M. DA SILVA 10324152-9 ADM. 5ºP.

TESOUREIRO JAUDIR A. DA FONSECA 7139517-0 ADM. 3ºP.

DIR. ESPORTES TATIANE PAZ 6178706 ADM. 3ºP.

DIR. CULTURA RAFAEL MATOS 10516105-0 ADM. 5ºP.

2

NOME DA CHAPA: VISEC (SUPLENTES)

CARGOS NOME RG CURSO/PERIODO

PRESIDENTE RAFAEL F. SANTOS 9440968-3  ADM 3º P.

SECRETÁRIO TIAGO FREITAS 083476739-26 ADM 5º P

TESOUREIRO MARIZETTE FRACALOSSI 3924520-5 PED. 3º P

DIR. ESPORTES PALOMA V. SANTOS 13639743-5 PED 3º P.

DIR. CULTURA DEVERSON A. SIQUEIRA 6656656-0 TADS 3º P

2. PERÍODO DE CAMPANHA ELEITORAL

Poderá ser realizada no período de 07/04 até às 22h e 30min do dia 10/04 no

âmbito da Instituição para todos os cursos. A campanha para a divulgação da

eleição e das propostas da chapa poderá ser feita durante o período normal de aula,

nas respectivas turmas, ou em locais de convívio dos alunos.

3. DA ELEIÇÃO

A eleição realizar-se-á no dia 11 de abril de 2017, sendo que a urna estará à

disposição dos votantes das 19h às 21h.

3.1. No momento da votação o aluno deverá apresentar documento oficial com foto

para o mesário. Como documento oficial considera-se Carteira de Identidade ou

Carteira de Motorista. Sem documento o aluno NÃO poderá votar.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Clevelândia Paraná, 04 de Abril de 2017.

Airton Carlos Batistela

Presidente da Comissão Eleitoral